Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quinta-feira, 16 de janeiro de 2020 Ano V - Edição nº 00647 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8961C5BB95E32608B2665E7A5E62A5C7

quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00647 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• REVOGA O AVISO DE LEILÃO   01/2020.

REVOGA O EDITAL DE LEILÃO N° 001/2020 – BASE LEGAL (LEI 8666/93).

• DECRETO MUNICIPAL Nº 014/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8961C5BB95E32608B2665E7A5E62A5C7

quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00647 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Leilão

REVOGA O AVISO DE LEILÃO

LEILÃO PREFEITURA DE VÁRZEA DA ROÇA 01/2020
DIA 29/01/20 no Largo da Saudade, s/n Centro – Várzea da Roça – 10:00HS

Hilda Emilia de Souza – leiloeira oficial, JUCEB 01910/86 autorizada venderá: Mat.
Escritório, Hospitalar, Informática, Instrumentos musicais etc., 02 Gols 13/14, Uno Mille
Way 12/13, UP Flex 15/16, Renault Master 11/12, YAMAHA/YBR 125K 2002. Pagamento
será a vista mais comissão em 02 cheques. Inf: 074-3669-2174/2188 Srs. Anadilson  da
Cruz Pacheco e Uilton Rios Oliveira  71-3314-4119 e 71-9975-6741 Leiloeira. Edital
completo no DOM e Prefeitura.site www.varzeadaroca.ba.gov.br com fotos, Email -
 souzaleiloes@gmail.com,

Várzea da Roça – Bahia, 16 de janeiro de 2020.

LOURIVALDO SOUZA FILHO
Prefeito Municipal

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B09AD7258E4BCF0295F4A0BDE99B676F

quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00647 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00647 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

REVOGA O EDITAL DE LEILÃO N° 001/2020 – BASE LEGAL (LEI 8666/93)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, através da Comissão de Leilão torna público
para conhecimento dos interessados que está revogado o Edital 001/2020, que marcava para o dia 29 de
Janeiro de 2020, as 10:00 horas, no Largo da Saudade, s/n, centro, o Leilão dos bens relacionados abaixo.

OBJETIVO: VENDA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E SUCATA.

LOTES VEÍCULOS DEBITOS VALORES
01 ESTABILIZADORES, NOBREAK, IMPRESSORAS,

CPUS, MULTIFUNCIONAIS, MAQ. XEROX, ANTENA
DE INTERNET, NOTEBOOK, MONITORES.

300,00

02 AR CONDICIONADOS, REFRIGERADORES, FOGÕES,
MICROSYSTEM, CAIXA AMPLIFICADA,
VENTILADORES DE COLUNA, BEBEDOUROS, AP. DE
FAX E DVD, BOMBA HIDRAULICA, ETC.

 300,00

03 LONGARINAS, ARQUIVOS DE MADEIRA E AÇO,
ESTANTES, MESAS E CADEIRAS DE ESCRITORIO,
CAMA DE SOLTEIRO E ETC.

 100,00

04 CAMAS ELASTICAS E HOSPITALAR, CADEIRA DE
RODA E DESCANSO, BALAÇAS PEDIATRICAS, MAQ.
EMBALADOR, ESTUFAS, NEBULIZADORES,
AUTOCLAVE, AP. ULTRASOM, DEFIBRILADOR,
FOTOPOLIMIRIZADOR E ETC.

 400,00

05 AUTOCLAVE E ACESSÓRIOS  150,00
06 CADEIRAS E MESAS ESCOLARES, MIMEOGRAFOS.  100,00
07 INSTRUMENTOS MUSICAIS(TIMBALIS, BOMBU,

CAIXAS DE GUERRA, SURDO MOR, TROMPETES,
CORNETA)

 450,00

08 YAMAHA/YBR 125K 2002, JLU9682,
9C6KE013020029096, PROBLEMA NO MOTOR, 17 anos.

168,52 1.000,00

09 UNO MILLE WAY ECON FLEX 12/13, OKT3627,
9BD15844AD6775648, RODANDO, 7 anos.

16,15 6.200,00

10 GOL 1.0 GIV FLEX 13/14, OUT7342,
9BWAA05W7EP033371, RODANDO, 6 anos.

1.075,13 7.100,00

11 GOL 1.0 GIV FLEX 13/14, OUT3915,
9BWAA05W8EP019401, RODANDO, 6 anos.

287,69 8.100,00

12 VW/UP TAKE MA FLEX 15/16, PJT6496,
9BWAG4123GT518447, RODANDO, 4 anos.

772,12 10.000,00

13 RENAULT/MST MODIFICAR EM 11/12 DIESEL,
NZN4615, 93YADCUH6CJ969940, PARADA, C/
PROBLEMA NO MOTOR, 7 anos.

2.883,68 12.000,00

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça, Bahia, em 16 de janeiro de 2020.

LOURIVALDO SOUZA FILHO
Prefeito Municipal

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B09AD7258E4BCF0295F4A0BDE99B676F

quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00647 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00647 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

DECRETO MUNICIPAL Nº 014/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020

“Dispõe sobre a nomeação dos membros para compor o
Conselho Tutelar do Município de Várzea da Roça, eleitos no
pleito de 06 de outubro de 2019, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições
que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o que consta nos termos da Lei Municipal nº 477/2017, de 20 de dezembro de 2017, da
Lei Federal 8.069/1990, da Lei Federal 12.696//2012 e da Lei Federal 13.824/2019.

CONSIDERANDO o resultado da eleição realizada no dia 06 de outubro de 2016, quando foram escolhidos
os Conselheiros Tutelares do Município de Várzea da Roça, para a gestão 2020 a 2023;

CONSIDERANDO o Ofício 002/2020, datado de 15 de janeiro de 2020, enviado pelo senhor Edinondas
Rocha de Araújo, presidente do CMDCA, que encaminhou a Ata da Solenidade de Diplomação e Posse, o
Termo de Posse dos Conselheiros Tutelares e a Ata da Comissão Eleitoral da Eleição Unificada para a
escolha dos Conselheiros Tutelares, para a gestão 2020 a 2023;

CONSIDERANDO a Ata de Solenidade de Posse e Diplomação, lavrada em 10 de janeiro de 2020, que
empossou os Conselheiros Tutelares eleitos titulares e respectivos suplentes, para compor o Conselho
Tutelar do Município de Várzea da Roça, para o quadriênio 2020/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros titulares e suplentes para compor o Conselho Tutelar do Município
de Várzea da Roça, conforme segue:
1. Titulares:

1. Leônio Aquino dos Santos
2. Edilson Alves de Oliveira
3. Jilvan Oliveira Aquino
4. João Domingos de Lima Branco
5. Jucélio de Souza Santos

2. Suplentes:
1. Jandira Silva Cardoso
2. Vilmarque Oliveira Xavier
3. Janilson Rios Gomes
4. Miralva Cerqueira da Silva
5. Juliane Oliveira Santana

Art. 2º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário, produzindo efeitos retroativos a 10 de janeiro de 2020.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 16 de janeiro de 2020.

LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8961C5BB95E32608B2665E7A5E62A5C7

		2020-01-16T11:21:59-0300